



FICHA TÉCNICA

Código: ET015

CÓPIA NÃO CONTROLADA

Fábrica/Vendas: Avenida José Beni, 800 – Casa Branca, SP | CEP: 13700-384 | Telefone: (19) 3671-1064 e (19) 3671-1149

CNPJ: 02.499.459/0002-98 | **Inscrição Estadual:** 257.018.693.116

Entrepasto/Vendas: Av. Prof. Francisco Morato, 4457 – São Paulo, SP | CEP: 05521-200 | Telefone: (11)5870-9888 | WhatsApp: (11) 5870-9889

CNPJ: 02.499.459/0004-50 | **Inscrição Estadual:** 147.214.425.117

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

NOME DO PRODUTO: DOCE DE LEITE

DESCRIÇÃO

Entende-se por Doce de Leite o produto, com ou sem adição de outras substâncias alimentícias, obtido por concentração e ação do calor a pressão normal ou reduzida do leite ou leite reconstituído, com ou sem adição de sólidos de origem láctea e/ou creme adicionado de sacarose (parcialmente substituída ou não por monossacarídeos e/ou outros dissacarídeos).

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

CÓDIGO EAN: 7896440700722

CÓDIGO EAN CAIXA: NA

NCM: 19.01.90.20

EMBALAGEM PRIMARIA: Copo plástico, lacre de alumínio e sobretampa plástica.

EMBALAGEM SECUNDARIA: Caixa de papelão selada com papel filme com 15 unidades.

PESO LIQ. PRODUTO: 250g.

PRAZO VALIDADE: 180 dias.

CONSERVAÇÃO: Mantenha em local fresco e arejado. Após aberto consumir em até 8 dias.

TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 13
Porção 20g (1 colher de sopa)

	100 g	20 g	%VD*
Valor energético (kcal)	231	46	2
Carboidratos totais (g)	35	7	2
Açúcares totais (g)	30	6	
Açúcares adicionados (g)	25	5	10
Proteínas (g)	7	1,4	3
Gorduras totais (g)	7	1,4	2
Gorduras saturadas (g)	5	1	5
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	58	12	1

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

OUTRAS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

CONTÉM LACTOSE

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INGREDIENTES

Leite e/ou leite reconstituído, açúcar, glicose, regulador de acidez bicarbonato de sódio (INS 500ii), espessante pectina (INS 440) e conservador sorbato de potássio (INS 202).

